

SAO MARCOS

DISTRIBUIDORA

Rua Aveleiro Freitas, 498, Centro, São Raimundo Nonato - PI
 CEP: 84.770-000, Fone: (89) 3582-1845 ou 3582-2100
 CNPJ: 03.894.963/0001-74, Insc. Est.: 19.445.715-0
 E-mail: saomarcos@hormail.com.br
 Site: www.saomarcosdistribuidora.com.br/

A empresa São Marcos Distribuidora de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e Odontológicos Ltda, CNPJ nº 03.894.963/0001-74, Inscrição Estadual nº 19.445.715-0 e Inscrição Municipal nº 5618, situada a Rua Aveleiro Freitas, 498, Centro, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1845, Fax: (089) 3582-2100, e-mail: saomarcoslicita@hotmail.com, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legas efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI

Ref.: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 » PROCESSO Nº 001.000.0466/2021

Data: 15 de março de 2021

Objetivo: O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA E PSICOTROPICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAJEÚ DO PIAUÍ, CONFORME DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	EXTENSO	VR.TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ACIDO ACETILIS 100MG C/500CPR	CX	10	RS 44,84	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	RS 448,40	quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	BRASTERAPICA
2	ANL.DODIPINO 10MG C/500CPR	CX	5	RS 55,90	cinquenta e cinco reais e noventa centavos	RS 279,50	duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos	GEOLAB
3	ANL.DODIPINO 5MG C/500CPR	CX	12	RS 23,90	doze e três reais e noventa centavos	RS 286,80	duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	GEOLAB
4	ATENOLOL 25MG C/600CPR	CX	15	RS 47,90	quinze e sete reais e noventa centavos	RS 718,50	setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos	PRATI-DONADUZZI
5	ATENOLOL 50MG C/600CPR	CX	25	RS 47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	RS 1.197,50	mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos	PRATI-DONADUZZI
6	AZITROMICINA 500MG C/150CPR	CX	2	RS 300,00	duzentos reais	RS 600,00	seiscentos reais	PRATI-DONADUZZI
7	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GTS	FR	10	RS 2,40	dez reais e quarenta centavos	RS 24,00	doze e quatro reais	MARJOL
9	CAPTOPRIL 25MG C/750CPR	CX	10	RS 47,90	dez e sete reais e noventa centavos	RS 479,00	quatrocentos e setenta e nove reais	GEOLAB
10	CIMETIDINA 200MG C/600CPR	CX	2	RS 200,00	duzentos reais	RS 400,00	quatrocentos reais	PRATI-DONADUZZI
11	CINARIZINA 75MG C/300CPR	CX	15	RS 16,90	dezesseis reais e noventa centavos	RS 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	NEOQUIMICA
14	DIPIRONA MONODRATADA 500MG/ML 10ML	FR	200	RS 1,29	um real e vinte e nove centavos	RS 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais	FARMACE
15	DIPIRONA MONODRATADA 500MG C/500CPR	CX	6	RS 95,80	noventa e cinco reais e oitenta centavos	RS 574,80	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos	PRATI-DONADUZZI
15	ENALAPRIL 10MG C/500CPR	CX	15	RS 31,90	trinta e um reais e noventa centavos	RS 478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	MEQUIMICA
16	ENALAPRIL 20MG C/500CPR	CX	25	RS 63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	RS 1.597,50	mil quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	MEDQUIMICA

PAG. 01

INVT 001/2021

17	FUROSEMIDA 20MG C/500CPR	CX	10	RS	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	RS	479,00	quatrocentos e setenta e nove reais	HIPOLABOR	
18	GLIBENCLAMIDA 5MG C/450CPR	CX	15	RS	21,50	vinze e um real e cinquenta centavos	RS	322,50	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	GEOLAB	
19	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/500CPR	CX	30	RS	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	RS	957,00	novecientos e cinquenta e sete reais	MEDQUIMICA	
20	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/960CPR	CX	15	RS	137,90	cento e trinta e sete reais e noventa centavos	RS	2.068,50	dois mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	PRATI-DONADUZZI	
22	METFORMINA 500MG C/400CPR	CX	10	RS	88,90	oitenta e oito reais e noventa centavos	RS	889,00	oitocentos e oitenta e nove reais	PRATI-DONADUZZI	
23	METFORMINA 850MG C/400CPR	CX	25	RS	56,90	cinquenta e seis reais e noventa centavos	RS	1.422,50	mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	PRATI-DONADUZZI	
24	MESALAZINA 800MG C/ 300CPR	CX	8	RS	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	RS	511,20	quinhentos e onze reais e vinte centavos	E.M.S	
26	NIFEEDIPINO 10MG C/450CPR	CX	2	RS	114,90	cento e quatorze reais e noventa centavos	RS	229,80	duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos	GEOLAB	
27	NIFEEDIPINO 20MG C/450CPR	CX	15	RS	107,90	cento e sete reais e noventa centavos	RS	1.618,50	mil seiscentos e dezotto reais e cinquenta centavos	GEOLAB	
28	NIMESULIDA 100MG C/480CPR	CX	8	RS	60,90	sessenta reais e noventa centavos	RS	487,20	quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	PRATI-DONADUZZI	
30	OMEPRAZOL 20MG C/500CPR	CX	10	RS	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	RS	639,00	seiscentos e trinta e nove reais	HIPOLABOR	
32	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML	FR	200	RS	1,89	um real e oitenta e nove centavos	RS	378,00	trezentos e setenta e oito reais	NATULAB	
33	PARACETAMOL 500MG C/500CPR	CX	6	RS	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos	RS	383,40	trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos	HIPOLABOR	
34	PROPRANALOL 40MG C/600CPR	CX	10	RS	37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	RS	379,00	trezentos e setenta e nove reais	PRATI-DONADUZZI	
35	REIDRATANTE ORAL C/50 ENVELOPES 27,9G	CX	2	RS	60,00	sessenta reais	RS	120,00	cento e vinte reais	NATULAB	
36	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	FR	10	RS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS	25,00	vinze e cinco reais	NATULAB	
37	SINVASTATINA 20MG C/500CPR	CX	10	RS	47,90	quarenta e sete reais e noventa centavos	RS	479,00	quatrocentos e setenta e nove reais	SANVAL	
39	SULFATO FERROSO "109MG" 40MG C/500CPR	CX	2	RS	23,90	vinze e três reais e noventa centavos	RS	47,80	quarenta e sete reais e oitenta centavos	NATULAB	
				VALOR TOTAL DO LOTE I				RS	19.032,40		

dezenove mil e trinta e dois reais e quarenta centavos

LOTE 02 - PSICOTROPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT	EXTENSO	VRTOTAL	EXTENSO	MARCA
1	ACIDO VALPROICO 250 MG C/25CPR	CX	15	RS	16,50	RS	247,50	dezessete reais e cinquenta centavos
2	ACIDO VALPROICO 500 MG C/50CPR	CX	20	RS	76,90	RS	1.538,00	setenta e seis reais e noventa centavos
3	AMITRIPTILINA 25MG C/200CPR	CX	20	RS	107,90	RS	2.158,00	cento e sete reais e noventa centavos
4	BIPERIDENO 2MG C/200CPR	CX	3	RS	44,00	RS	132,00	quarenta e quatro reais
5	BROMAZEPAM 3MG C/30CPR	CX	20	RS	7,60	RS	152,00	sete reais e sessenta centavos
6	BROMAZEPAM 6MG C/30CPR	CX	10	RS	11,00	RS	110,00	onze reais
7	CARBAMAZEPINA 200MG C/200CPR	CX	20	RS	63,90	RS	1.278,00	sessenta e três reais e noventa centavos
8	CARBAMAZEPINA 400MG C/30CPR	CX	10	RS	223,90	RS	2.239,00	duzentos e vinte e três reais e noventa centavos
9	CITALOPRAM 20MG C/30CPR	CX	20	RS	7,10	RS	142,00	sete reais e dez centavos
10	CLONAZEPAM 0,5MG C/200CPR	CX	10	RS	38,00	RS	380,00	trinta e oito reais
11	CLONAZEPAM 2MG C/30 CPR	CX	50	RS	3,80	RS	190,00	três reais e oitenta centavos
12	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML	VDR	30	RS	3,19	RS	95,70	três reais e dezovete centavos
13	DIAZEPAM 10MG C/1000 CPR	CX	1	RS	159,00	RS	159,00	cento e cinquenta e nove reais
15	FENTONA 100MG C/500CPR	CX	1	RS	135,90	RS	135,90	cento e trinta e cinco reais e noventa centavos
16	FENOBARBITAL 100MG C/200CPR	CX	10	RS	41,40	RS	414,00	quarenta e um reais e quarenta centavos



17	FLUOXETINA 20MG C/30CPR	CX	30	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos	MEDQUIMICA
18	OLANZAPINA 10MG C/28CPR	CX	8	R\$ 19,00	dezoito reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	PRATI-DONADUZZI
19	QUETIAPINA 25MG C/30CPR	CX	10	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	ZYDUS NIKKHO
20	QUETIAPINA 50MG C/30CPR	CX	15	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	EUROFARMA
21	QUETIAPINA 100MG C/30CPR	CX	7	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 251,30	duzentos e cinquenta e um reais e trinta centavos	ZYDUS NIKKHO
22	RISPERIDONA 1MG C/30CPR	CX	25	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais	UNIÃO QUIMICA
23	RISPERIDONA 2MG C/30CPR	CX	50	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais	TELTO
24	RISPERIDONA 3MG C/30CPR	CX	8	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 53,52	cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos	UNIÃO QUIMICA
25	SERTRALINA 50MG C/30CPR	CX	25	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	ZYDUS NIKKHO
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$	11.421,62	

onze mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos



FIM DA PROPOSTA DE PREÇOS

Declaramos que:

- a) - No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldi-los, por nossa conta, nos preços e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- b) Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- c) Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- d) O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- g) O material colado atende a todas as exigências do Edital relativa a especificação e características, inclusive técnicas.
- h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço empenho.
- i) Concretizamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Valor Total da Proposta	30.454,02	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos
--------------------------------	------------------	--

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

* FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 15 (QUINZE) DIAS, CONTADOS DA SOLICITAÇÃO.

* O Prazo de Entrega será no prazo de 03 (três) dias, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento seja em formato físico ou eletrônico.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assentada e dirigida de revisão e atualização na forma legal.

**SÃO MATEUS INSTRUMENTORA DE
MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA.**

Rua Avulso Freire, 408 - Centro
CEP 66779-200 - São Raimundo Nonato - PI

Assinado
Carla S. Dias

Carla S. Dias
Calixto da Silveira Dias
Representante Legal
RG: 946.101 SSP/PI
CPE: 341.263.683-53

Informações Adicionais:

CONTA PARA DEPOSITO	
Banco do Brasil	9101-4
Conta Corrente:	2660-3
Agência:	SMDPFLTDA
Favorecido:	

São Raimundo Nonato - PI, 12 de março de 2021

